Ј. Поповић, Мемоар Ђорђа Протића из 1854
у: Мешовита грађа Miscellanea XХIV (2005), 75-163.
28 Милосав Перуничић начелник Окружија чачанског 1839-1840. Противник

кнеза Милоша.
29 Лазар Зубан (1795-1850), члан Апелационог суда 1839-1840.
30 У деловодном протоколу Државног савета, бр. 787 од 14/26. јуна 1839. године

записано је: „Депутати народа српског благодаре Совјету на отечествољубију и

моле да се член Совјета г. Илија Поповић, член Апелације г. Јанићије Ђурић,

началник Попечитељства внутрених дела г. Стефан Радичевић, секретар

Попечитељства иностраних дела г. Сава Шиљић, књажески конзул г.

36 Аврам Петронијевић (1791–1852) секретар кнеза Милоша и један од

предводника уставобранитељске опозиције. Кнежев представник, попечитељ

иностраних дела и намесник 1839–1840.
37 Радичевићево казивање упоредили смо са деловодним протоколом Државног

савета из 1839. године. Под деловодним бројем 84, 10/22. марта 1839. налази се

запис о именовању Пауна Јанковића за директора Придворне и Попечитељства
иностраних дела канцеларије, док под деловодним бројем 89 од 11/23. марта

1839. је решење којим се Радичевић поставља за началника Главног бироа
Министарства унутрашњих дела. За директора Кнежеве канцеларије постављен

је 10/22. марта 1839. године Паун Јанковић (АС, ДС, деловодни протокол, бр. 84).

Радичевић је 11/23. марта 1839. године именован за началеника главног бироа

Попечитељства внутрених дела, док је указ издат 14/26. марта 1839. године (АС,

ДС, деловодни протокол, бр. 89, 125).

јединствено Књазу припада наметнуо и пребацивши му да у њему

ниједнога члена неима коме би тајна архива отворена била да његове

заслуге за Сербију познати може и да је то један к[њаз] Милош који то

знаде и т[оме] п[одобно].

41 Радичевићево казивање поткрепљује писмо кнеза Милоша београдском везиру

Јусуф-паши од 16/28. фебруара 1839. године у којем га извештава да је за

„намјестника” попечитеља финансија Алексе Симића који је привремено боравио

у Аустрији поставио Живана Петровића, а „за местозаступника представника”

Аврама Петронијевића, који је „на путу враћајући се из Цариграда”, поставио

Стефана Радичевића, управитеља моје Канцеларије”.